
vutsro <=lroge | 52 de19/04/04

COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
CITTA’METROPOLITANA MESSINA

CAP 98030 Centr. 0942 751036
P. IVA 00347890832

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE
N.15G_DEL23-04doll

OGGETTO: Autorizzazione all’utilizzo di n. 3 unità di personale ASU a svolgere lavoro
straordinario dal 15.04.2024 al 14.06.2024 — Elezioni Europee del 08 e 09 giugno 2024.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Atteso che sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.85 del 12 aprile 2024 sono stati
pubblicati i Decreti del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024 concernente la convocazione dei
comizi per lo svolgimento dei comiziper l’elezione dei membri del Parlamento europeo per sabato
8 e domenica 9 giugno 2024;
Visto la circolare della Prefettura di Messina — Ufficio Territoriale del Governo Ufficio Elettorale
prot. n. 39537del 15/04/2024 acquisito al protocollo di questo Comuneil 15/04/2024,al n. 4458 con
il quale comunica cheil termine per l’autorizzazione al personale a svolgere lavoro straordinario peresigenze connesse all’organizzazione dell’Ufficio Elettorale scadrà il 10° giorno successivo dalla
data di pubblicazione dei predetti Decreti;
Atteso ‘che ai sensi del D.L. 18 gennaio 1993, n.8 convertito con modificazioni legge 19 marzo
1993, n.68, non oltre dieci giorni data pubblicazione decreti comuni sono tenuti ad autorizzare il
personale a svolgere lavoro straordinario con determina dell’area amministrativa n.88 del
29/02/2024 del responsabile del servizio elettorale;
Che con determina del Responsabile dell’ufficio elettorale n.153. del 2 3-0h-20l4 si è costituito
l’Ufficio elettorale;
Chesi rende necessario, l’utilizzo per lo straordinario elettorale di n.3 unità di personale ASU,inquanto l’ufficio elettorale risulta carente di personale a tempo indeterminato;
Ritenuto dover impegnare le somme sul bilancio comunale;
Vista la L.R. n. 23/98;
Vista la determina Sindacale di nominaa responsabile dell’area amministrativa;

DETERMINA

Di autorizzare n. 3 unità di personale ASU a svolgere lavoro straordinario dal 15/04/2024 al
14/06/2024 comedaprospetto allegato.

Verranno liquidati soltanto le ore di straordinario autorizzate ed effettivamente prestate
compatibilmente con le risorse impegnate sul bilancio comunale, eventuali ore eccedenti saldate,
tramite riposo compensativo.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F INANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziario

iiVISTO l’art.53 della 142/90, recepito con l’arti. I, lett. “” della L.R. n.48/91;VISTO l’art.12 della L.R.del 23/12/2000, n.30 È bpAi sensie pergli effetti delle disposizioni legislative Sopiainienzio È;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica ii propi i

ESPRIME PARERE __T /40Ogee
ri 23/04 [2004

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EUROsui seguenti codici e numeri: i

Codice ° Codice

Competenza
Competenza

Residui ‘' |Residùi

Intervento q LA-T.02. NA q 99 ° Intervento‘AL 0848
i =Lì 23/0 2024

AB EDEL SERVIZIO FINANZIARIOML


